

Wszyscy wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie licytacji elektronicznej pn.:
„Dostawy energii elektrycznej dla Gminy i Miasta Pyzdry oraz jednostek organizacyjnych”.

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1:

W załączniku nr 2 do ogłoszenia w §5 ust. 1 lit. e). Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „przekazanie Wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w terminie umożliwiającym rozpoczęcie dostaw w przewidzianym w umowie terminie w §4 ust.1 do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania przez Strony Umowy”.

Odpowiedź 1 - Do obowiązków Zamawiającego będzie należało przekazanie Wykonawcy wszystkich niezbędnych dokumentów i informacji, które umożliwią wybranemu w postępowaniu Wykonawcy skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. Natomiast do obowiązków Wykonawcy będzie należało m.in. reprezentowanie Zamawiającego w procesie zmiany sprzedawcy i Wykonawca będzie zobowiązany do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Jeżeli wynikną okoliczności, których zarówno Zamawiający jak i Wykonawca nie są w stanie przewidzieć na chwilę obecną i będą potrzebne dodatkowe dane do dokonania zmiany sprzedawcy wówczas Zamawiający przekaże je Wykonawcy.

Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 2:

W załączniku nr 2 do ogłoszenia w §5 ust. 2 lit. f) Z uwagi na fakt, iż Wykonawca dokonuje przedmiotowych czynności na podstawie danych i dokumentów otrzymanych od Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: :terminowe i poprawne złożenie do OSD Zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej tzw. ZUSEE w imieniu własnym i Zamawiającego umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do punktów poboru w terminach określonych w załączniku nr 1 do umowy, z zastrzeżeniem postanowień §5 ust. 1 lit. d) oraz e) Umowy”.

Odpowiedź 2 - Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy wszystkie niezbędne dane, które będą potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Jednocześnie Zamawiający oczekuje

od Wykonawcy wybranego w postępowaniu poinformowania o złożeniu do OSD ZUSEE. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy §5 ust. 2 lit. f) bez zmian.

Pytanie 3:

W załączniku nr 2 do ogłoszenia w §5 ust. 2 lit. i). Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie ostatniego zdania w/w zapisu dotyczącego obowiązku informowania Zamawiającego o okolicznościach uniemożliwiających lub opóźniających zmianę sprzedawcy oraz o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „reprezentowanie Zamawiającego przed OSD w procesie zmiany sprzedawcy. Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie po podpisaniu umowy, w terminie umożliwiającym rozpoczęcie dostaw w przewidzianym w umowie terminie w § 4 ust. 1 do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, z zastrzyżeniem postanowień §5 ust. 1 lit. d) oraz e) Umowy.”

Odpowiedź 3 - Pytanie Wykonawcy nie jest pytaniem a jedynie wnioskiem o zmianę zapisów. Zamawiający pozostawia zapisy projekty umowy bez dokonywania modyfikacji

Pytanie 4:

W załączniku nr 2 do ogłoszenia w §7 ust. 3. Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o następującą modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Wykonawca oświadcza, że ceny jednostkowe netto 1 kWh energii elektrycznej skalkulował uwzględniając wszelkie koszty związane z realizacją umowy sprzedaży i zapewnia stałość ceny jednostkowej netto 1 kWh energii elektrycznej przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy, również w przypadku skorzystania z prawa opcji, o którym mowa w § 2 ust. 3 umowy, z wyjątkiem sytuacji, w której dokonana zostanie ustawowo zmiana stawki podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.” Jednocześnie zwracamy się z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji zapisu również w SIWZ oraz w postanowieniach §11 Umowy.

Odpowiedź 4 - Pytanie Wykonawcy nie jest pytaniem a jedynie wnioskiem o zmianę zapisów. Zamawiający pozostawia zapisy projekty umowy bez dokonywania modyfikacji. Zamawiający informuje, że zapisy projektu umowy pozostawia bez zmian i dopuszcza zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh brutto wyłącznie jeżeli nastąpi ustawowa zmiana stawki podatku VAT lub ustawowa zmiana opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym.

Pytanie 5:

W załączniku nr 2 do ogłoszenia w §7 ust. 7. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na: „Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za dany okres rozliczeniowy w terminie do 15 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od OSD. Podstawą do wystawienia faktury mogą być również dane przekazane Wykonawcy przez

Zamawiającego na temat zużycia energii elektrycznej na podstawie otrzymanych od OSD faktur za usługę dystrybucji energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym do ppe Zamawiającego, jeżeli Wykonawca będzie chciał skorzystać z takiej możliwości”.

Odpowiedź 5 - Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. W przypadku danych pomiarowych Zamawiający nie żąda od Wykonawcy aby ten opierał się na danych otrzymanych przez Zamawiającego od OSD (faktur dystrybucyjnych) a jedynie daje mu możliwość skorzystania z takiej możliwości.

Pytanie 6

W załączniku nr 2 do Ogłoszenia § 7 ust. 10. Wykonawca zwraca się o z prośbą o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury. Jednocześnie zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U z dnia 2011, Nr 177. Poz1054 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cytowany zapis został zmodyfikowany do treści: „ Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę pod względem formalnym i merytorycznym, na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze. Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź 6 - Zamawiający nie dokonuje modyfikacji. Zapis dot. terminu płatności pozostaje bez zmian.

Pytanie 7

W załączniku nr 2 do Ogłoszenia § 7 ust. 11 f). Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: „niedopłata wynikająca z korekty rozliczeń zostanie przekazana do Zamawiającego w postaci faktury korygującej z terminem płatności ustalonym w § 7 pkt. 10”.

Odpowiedź 7 - Zamawiający nie dokonuje modyfikacji.

Pytanie 8

W projekcie umowy § 8 ust. 1-4. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z zapisów o których mowa jest w ust. 1,3 i 4 oraz o określenie w ust. 2 odpowiedzialności stron do wysokości poniesionej szkody (straty). Powyższe potwierdza również orzecznictwo sądów oraz Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z dnia 20 października 2011r. sygn.. akt. KIO 2130/11, KIO 2131/11, KIO 2111/11). Mając na uwadze powyższe zwracamy się prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w ust. 2:: „Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).”

Odpowiedź 8 - Zamawiający określił we wzorze umowy okoliczności, w których zarówno Zamawiający jak i Wykonawca może zapłacić kary umowne, jeżeli nie będą wypełniane zobowiązania umowne. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

Pytanie 9

W załączniku nr 2 do ogłoszenia w § 9 ust. 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez dookreślenie jakie to będą przyczyny, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź 9 – Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku dostarczenia do Wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów umożliwiających zgłoszenie wniosków ZUSEE w terminie, który według IRIESD umożliwia terminowe zgodne z opisem przedmiotu zamówienia wejście w życie nowego Wykonawcy, a mimo to Wykonawca nie dokona zgłoszeń Zamawiający może odstąpić od umowy.

Pytanie 10

W załączniku nr 2 do ogłoszenia w § 11 ust. 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów w miejsce których należy wprowadzić zapis o następującej treści: „ Zmiany umowy, z zastrzeżeniem postanowień § 7 ust. 3-4, wymagają formy pisemnej w postaci aneksu, pod rygorem nieważności”.

Odpowiedź 10 - Pytanie Wykonawcy nie jest pytaniem a jedynie wnioskiem o zmianę zapisów. Zamawiający pozostawia zapisy projekty umowy bez dokonywania modyfikacji

Pytanie 11

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane i dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował w szczególności następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź 11 - W chwili obecnej wspomniane dane są udostępnione przez Zamawiającego w wersji elektronicznej. Zamawiający przewiduje również udostępnienie Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy wszystkie niezbędne dane, które będą potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 12

Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę który w szczególności zawierał będzie poniższe sformułowania:

(Nazwa Firmy).....

ADRES.....

NIP.....

REGON.....

KRS.....

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:..... z siedzibą w, ul..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Wydział Gospodarczy pod numerem KRS NIP..... o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, lub Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Odpowiedź 12 - Zamawiający informuje, że nie znajduje uzasadnienia zmiany wzoru pełnomocnictwa. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia wzór pełnomocnictwa bez zmian.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 13 – Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 14

Załącznik nr 1 do Ogłoszenia poz. 18. Czy Zamawiający uzupełni zużycie dla punktu poboru z taryfą G11?

Odpowiedź 14 – Zamawiający opis przedmiotu zamówienia wykonał na podstawie rzeczywistych zużyć na fakturach. Nie ma zatem żadnych braków do uzupełnienia.

Specjalista ds. Zamówień Publicznych

Magdalena Konikowska


ENMEDIA Sp. z o.o.

ul. Warszawska 43, 61-028 Poznań
tel. 61 624 74 58 / 59, fax 61 624 74 68
NIP 7822561219, REGON 302439570